
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Motion om att skapa en biokreditmarknad för naturrestaurering 

I Australien skapades i december 2023 världens första ”Nature Repair market” 
där man tagit fram ett ramverk för en nationellt frivillig biokreditmarknad. Det 
är ett statligt initiativ där individer och organisationer kan genomföra 
biodiversitetsprojekt, som genererar ett säljbart certifikat. Marknaden beräknas 
öppnas 2025. Detta initiativ har två syften. Dels att föra in privat kapital, dels 
att säkerställa att de projekt som genomförs uppnår sitt syfte och blir 
certifierade.  

En minskad biologisk mångfald är ett hot både mot miljö, klimat, och 
livsmedelsförsörjning. Centerpartiet anser att en biokreditmarknad även i 
Sverige skulle vara ett viktigt verktyg för att motverka den biologiska 
mångfaldskrisen. Möjliga aktörer är många, exempelvis en jordbrukare som 
bidrar med naturbetesmarker, en fiskeorganisation som genomför restaurering 
av lekområden för fisk, eller en kommunal miljöförvaltnings åtgärdsplan för 
lokala vattenförekomster. En sådan marknad skulle bidra med finansiering av 
dessa naturgynnande projekt och innebära en diversifiering för de gröna 
näringarna, då man förutom de nuvarande inkomstkällorna, skogsråvara eller 
livsmedel också kan sälja biodiversitetstjänster.  

Stockholms stad är i allra högsta grad också en tänkbar aktör på en 
biokreditmarknad. Ett konkret exempel där en marknad gjort hela skillnaden är 
Stockholms stads åtgärdsprogram för Riddarfjärden – en skrivbordsprodukt 
utan möjlighet att bli verklighet då programmet saknar finansiering. Med en 
biokreditmarknad på plats hade staden eller naturvårdande organisation haft 
möjlighet att få finansiering för att exempelvis skapa de artificiella rev som 
föreslås i åtgärdsprogrammet.  

 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:  

ATT Stockholms stad ska verka för en biokreditmarknad som syftar till att 
skydda, skapa eller återskapa värdefulla ekosystem. 

 

Stockholm den 5 maj 2025 

Jonas Naddebo (C)  

Centerpartiet Stockholms stad
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